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Dipartimento di Psicologia
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Prot. 1156/2016

VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE DOMANDE DI
COLLABORAZIONE STUDENTI - A.A. 2016/2017

BANDO RELATIVO A N.20 COLLABORAZIONI STUDENTI PER | LABORATORI DI
RICERCA E AULA MULTIMEDIALE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA.

Il giorno 07 dicembre 2016 alle ore 12:00 nei locali del Dipartimento di Psicologia si €
riunita la Commissione nominata dal Consiglio del 05 dicembre 2016, composta da:

- Prof.ssa Gabriella ANTONUCCI

- Prof. Claudio BARBARANELLI

- Dott.ssa Antonietta GRILLO (rappresentante studenti)

- Dott.ssa Maria Clara Regina Noemi REHO (rappresentante studenti)

- Sig.ra Alessandra PANACCHIA (rapp. Personale tecnico/amministrativo)

per esaminare le domande presentate entro il termine previsto dal bando.
Preliminarmente la Commissione prende atto dei criteri per la formulazione della
graduatoria.

Individuazione per ogni studente:

della media ponderata di tutti gli esami sostenuti;

nel solo caso di studenti immatricolati ai corsi di laurea magistrale (ex D.M.
270/2004), per il merito viene presa in considerazione la media ponderata dei voti
negli esami che sono stati valutati per 'ammissione al corso di laurea magistrale, cosi
come indicati nell’ordinamento dei singoli corsi. Nel formulare le graduatorie viene
valutato il tempo impiegato per il conseguimento della laurea di primo livello (ex D.M.
509/09)/laurea (ex D.M. 270/2004), rispetto alla durata legale del predetto corso di
studi, riducendo la suddetta media ponderata dei voti degli esami di 1/30 per ogni
anno fuori corso e ripetente (anche se intermedio);

del rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi fino all’anno di
corso precedente a quello cui si riferisce la collaborazione;

del voto piu elevato ottenuto negli esami di una delle discipline indicate per
I'ammissione al concorso.

La commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini gli
studenti:

BENTIVOGLIO ISABEAU
BORGHI ILARIA
BOTTOMEI FLAVIA
BRUNI EUGENIA
CALVANI GABRIELE
CARLI MARTINA

CARPI MATTEO
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CASTRICHINI MARZIA
CONSALES FEDERICA
D’ANGELO MARICA

DE CICCO STEFANO

DE ROMANIS ELENA

DE RUSSIS CHIARA

DE VECCHIS MARGHERITA
DE ZORZI FRANCESCO
DIAN DANIELE

DI GIANDOMENICO GAIA
D’INNOCENTI GIULIA
FARINA FEDERICA
FATONE LIVIA

FAVIA MARTINA
FERRAIUOLO FRANCESCO
FIANNACCA GRAZIA LAURA
FISCHETTI NOEMI

FOGLIA ANASTASIA
FORTE DERENA

FOTI SERENA

GRILLO GREGORIO JUNIOR
IAROSSI ANNA

LACAL IRENE

LA SPINA GAIA
MARCELLETTI MARTINA
MAURO IVAN

MILANESI SERENA
MORALES PAOLA
MOZZILLO GIOVANNI
MUGGIANU SILVIA
MUSCAS MICHELA

OLIVO ILARIA

ORTAME LUDOVICA
PANZA FRANCESCA
PROFENNA ROBERTO
PROIETTI GIUSEPPE
RENZETTI GIULIA

RONGA LUCIA

SANTILLO MARTINA
SANTOPONTE MARIA PAOLA
SCIACQUATORI VERONICA
TAGLIAPIETRA FLAVIO
VUKOVIC KSENIJA

ZUNNO ROBERTA
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La commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente come

indicato

nella tabella allegata, riducendo la media ponderale degli esami degli

studenti fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni anno fuori corso e ripetente (anche
se intermedio). Per calcolare l'esatto periodo si tiene conto di quanto indicato
dall’art.5 del Regolamento per I'attivita di collaborazione studenti.

Graduatoria - Borse di Collaborazione presso Dipartimento di
Psicologia, 20 borse, A.A. 2016/2017

COGNOME

FATONE
CARPI

LA SPINA
DE CICCO
IAROSSI

BOTTOMEI
CASTRICHINI
FOGLIA
FAVIA
ZUNNO

CALVANI

CONSALES
SANTILLO
RENZETTI

MOZZILLO

TAGLIAPIETRA

DE VECCHIS

DE ROMANIS

PROFENNA

MUSCAS
SANTOPONTE

NOME

LIVIA
MATTEO

GAIA
STEFANO
ANNA

FLAVIA
MARZIA
ANASTASIA
MARTINA
ROBERTA

GABRIELE

FEDERICA
MARTINA
GIULIA

GIOVANNI

FLAVIO

MARGHERITA

ELENA

ROBERTO

MICHELA
MARIA

ANNO
ISCR.

Il anno
Il anno

Il anno
Magistrale

Il anno

Il anno
Magistrale

Il anno
Magistrale

Il anno

Il anno
Magistrale

Il anno

Il anno
Magistrale

| anno
Magistrale

Il anno
Magistrale

Il anno

Il anno
Magistrale

Il anno
Magistrale

Il anno
Magistrale

Il anno
Magistrale

| anno
Magistrale

| anno
Magistrale

| anno
Magistrale

Il anno

FUORI CREDITI
CORSO ACQUISITI
1 159
2 159
0 66
1 69
0 60
0 63
0 123
1 60
2 75
0 60
0 180
0 57
0 60
0 57
0 57
0 57
0 60
0 180
0 180
0 180
2 132

CREDITI
PREVISTI

120
123

60
60
60

63
120
60
60
60

180

60
60
60

60

60

60

180

180

180
123

CA/CP
NORM.

39,75
38,78

33
34,5
30

30
30,75
30
37,5
30

30

28,5
30
28,5

28,5

28,5

30

30

30

30
32,195

MEDIA

28,725
29,529

29,545
27,143
29,5

29,4
28,385
30
25,261
28,368

27,421

29,842
27,333
28,579

29,368

28,316

28,65

26,632

26,396

26,35
27

MEDIA
RIDUZIONE
F.C.

27,725
27,529

29,545
26,143
29,5

29,4
28,385
29
23,261
28,368

27,421

29,842
27,333
28,579

29,368

28,316

28,65

26,632

26,396

26,35
25

VOTO PUNTEG
MAX.

30
30

30
30
30

30
30
30
28
30

30

29
30
30

29

30

28

30

30

30
29

GIO

97,475
96,309

92,545
90,643
89,5

89,4
89,135
89
88,761
88,368

87,421

87,342
87,333
87,079

86,868

86,816

86,65

86,632

86,396

86,35
86,195
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FARINA

SCIACQUATORI

BORGHI

MARCELLETTI

LACAL

BRUNI

PROIETTI

MILANESI

DE ZORZI

DE RUSSIS
D'INNOCENTI
CARLI

GRILLO

FORTE

FISCHETTI

FIANNACCA
DIAN
MAURO

MUGGIANU
OLIVO

BENTIVOGLIO

PANZA

MORALES
ORTAME
RONGA
FOTI
VUKOVIC

FERRAIUOLO
DI

GIANDOMENICO

D'ANGELO

PAOLA
FEDERICA

VERONICA

ILARIA

MARTINA

IRENE

EUGENIA

GIUSEPPE

SERENA

FRANCESCO

CHIARA
GIULIA
MARTINA

GREGORIO
JUNIOR

SERENA

NOEMI

GRAZIA
LAURA

DANIELE
IVAN

SILVIA
ILARIA

ISABEAU

FRANCESCA

PAOLA
LUDOVICA
LUCIA
SERENA
KSENIJA

FRANCESCO

GAIA

MARICA

I anno
Magistrale

I anno
Magistrale

Il anno
Magistrale

| anno
Magistrale

Il anno
Magistrale

| anno
Magistrale

I anno
Magistrale

Il anno
Magistrale

I anno
Magistrale

Il anno
Magistrale

Il anno

Il anno
Magistrale

Il anno

Il anno
Magistrale

I anno
Magistrale

Il anno

Il anno

Il anno
Magistrale

Il anno
Il anno

Il anno
Magistrale

Il anno
Magistrale

Il anno
Magistrale

Il anno

Il anno
Magistrale

Il anno

Il anno
Magistrale

Il anno
Magistrale

Il anno

Il anno
Magistrale
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180

180

54

180

54

180

180

57

180

51
60
57

114

57

180

114
60
51

60
96

45

45

48
48
39
105
36

39

48

24

180

180

60

180

60

180

180

60

180

60
60
69

120

69

180

120
60
60

60
120

60

60

60
60
51
120
60

60

60

69

30

30

27

30

27

30

30

28,5

30

25,5
30
24,783

28,5

24,783

30

28,5
30
25,5

30
24

22,5

22,5

24

24
22,941
26,25
18

19,5

24

10,435

26,964

25,684

28,389

26,368

29,333

26,158

26,052

27,105

25,526

28,941
26
29,158

27,333

29,526

26,803

25,25
25,167
27,412

23,667
26,6

27,867

28,6

28,063
26
27,769
24,636
29,25

27,692

23,6

27,625

25,964

25,684

28,389

25,368

28,333

25,158

25,052

26,105

24,526

28,941
26
29,158

27,333

28,526

26,803

25,25
25,167
26,412

23,667
26,6

27,867

27,6

26,063
25
27,769
24,636
29,25

27,692

23,6

26,625

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30
28
30

28

30

26

28
26
29

27
30

30

30

30
30
28
27
30

30

23

26

85,964
85,684
85,389
85,368
85,333
85,158
85,052
84,605
84,526

84,441
84
83,941

83,833
83,309
82,803

81,75
81,167
80,912

80,667
80,6

80,367
80,1

80,063
79
78,71
77,886
77,25

77,192

70,6

63,06
Rapporto
crediti
acquisiti/cre
previsti trop
basso
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La Commissione

Gabriella ANTONUCCI

Claudio BARBARANELLI
Antonietta GRILLO

Maia Clara Regina Noemi REHO
- Alessandra PANACCHIA

In data 09 dicembre 2016 il presente verbale viene affisso all’Albo del
Dipartimento di Psicologia e pubblicato sul sito web della Sapienza.

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI SPESA
Prof.ssa Gabriella ANTONUCCI



