

Dipartimento di Psicologia

Via Dei Marsi 78 00185 Roma

Prot. 1156/2016

VERBALE DELLA COMMISSIONE PER LÆSAME DELLE DOMANDE DI COLLABORAZIONE STUDENTI È A.A. 2016/2017

BANDO RELATIVO A N.20 COLLABORAZIONI STUDENTI PER I LABORATORI DI RICERCA E AULA MULTIMEDIALE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA.

Il giorno 07 dicembre 2016 alle ore 12:00 nei locali del Dipartimento di Psicologia si è riunita la Commissione nominata dal Consiglio del 05 dicembre 2016, composta da:

- Prof.ssa Gabriella ANTONUCCI
- Prof. Claudio BARBARANELLI
- Dott.ssa Antonietta GRILLO (rappresentante studenti)
- Dott.ssa Maria Clara Regina Noemi REHO (rappresentante studenti)
- Sig.ra Alessandra PANACCHIA (rapp. Personale tecnico/amministrativo)

per esaminare le domande presentate entro il termine previsto dal bando.

Preliminarmente la Commissione prende atto dei criteri per la formulazione della graduatoria.

Individuazione per ogni studente:

- della media ponderata di tutti gli esami sostenuti;
- nel solo caso di studenti immatricolati ai corsi di laurea magistrale (ex D.M. 270/2004), per il merito viene presa in considerazione la media ponderata dei voti negli esami che sono stati valutati per lammissione al corso di laurea magistrale, così come indicati nellaprdinamento dei singoli corsi. Nel formulare le graduatorie viene valutato il tempo impiegato per il conseguimento della laurea di primo livello (ex D.M. 509/09)/laurea (ex D.M. 270/2004), rispetto alla durata legale del predetto corso di studi, riducendo la suddetta media ponderata dei voti degli esami di 1/30 per ogni anno fuori corso e ripetente (anche se intermedio);
- del rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi fino allanno di corso precedente a quello cui si riferisce la collaborazione;
- del voto più elevato ottenuto negli esami di una delle discipline indicate per lammissione al concorso.

La commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini gli studenti:

- BENTIVOGLIO ISABEAU
- BORGHI ILARIA
- BOTTOMEI FLAVIA
- BRUNI EUGENIA
- CALVANI GABRIELE
- CARLI MARTINA
- CARPI MATTEO



- CASTRICHINI MARZIA
- CONSALES FEDERICA
- DoANGELO MARICA
- DE CICCO STEFANO
- DE ROMANIS ELENA
- DE RUSSIS CHIARA
- DE VECCHIS MARGHERITA
- DE ZORZI FRANCESCO
- DIAN DANIELE
- DI GIANDOMENICO GAIA
- DdNNOCENTI GIULIA
- FARINA FEDERICA
- FATONE LIVIA
- FAVIA MARTINA
- FERRAIUOLO FRANCESCO
- FIANNACCA GRAZIA LAURA
- FISCHETTI NOEMI
- FOGLIA ANASTASIA
- FORTE DERENA
- FOTI SERENA
- GRILLO GREGORIO JUNIOR
- IAROSSI ANNA
- LACAL IRENE
- LA SPINA GAIA
- MARCELLETTI MARTINA
- MAURO IVAN
- MILANESI SERENA
- MORALES PAOLA
- MOZZILLO GIOVANNI
- MUGGIANU SILVIA
- MUSCAS MICHELA
- OLIVO ILARIA
- ORTAME LUDOVICA
- PANZA FRANCESCA
- PROFENNA ROBERTO
- PROIETTI GIUSEPPE
- RENZETTI GIULIA
- RONGA LUCIA
- SANTILLO MARTINA
- SANTOPONTE MARIA PAOLA
- SCIACQUATORI VERONICA
- TAGLIAPIETRA FLAVIO
- VUKOVIC KSENIJA
- ZUNNO ROBERTA



La commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente come nella tabella allegata, riducendo la media ponderale degli esami degli studenti fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni anno fuori corso e ripetente (anche se intermedio). Per calcolare læsatto periodo si tiene conto di quanto indicato dallart.5 del Regolamento per lattività di collaborazione studenti.

Graduatoria - Borse di Collaborazione presso Dipartimento di Psicologia, 20 borse, A.A. 2016/2017

	COGNOME	NOME	ANNO ISCR.	FUORI CORSO	CREDITI ACQUISITI	CREDITI PREVISTI	CA/CP NORM.	MEDIA	MEDIA RIDUZIONE F.C.	VOTO MAX.	PUNTEG GIO
1	FATONE	LIVIA	III anno	1	159	120	39,75	28,725	27,725	30	97,475
2	CARPI	MATTEO	III anno	2	159	123	38,78	29,529	27,529	30	96,309
3	LA SPINA	GAIA	II anno Magistrale	0	66	60	33	29,545	29,545	30	92,545
4	DE CICCO	STEFANO	II anno	1	69	60	34,5	27,143	26,143	30	90,643
5	IAROSSI	ANNA	II anno Magistrale	0	60	60	30	29,5	29,5	30	89,5
6	BOTTOMEI	FLAVIA	II anno Magistrale	0	63	63	30	29,4	29,4	30	89,4
7	CASTRICHINI	MARZIA	III anno	0	123	120	30,75	28,385	28,385	30	89,135
8	FOGLIA	ANASTASIA	II anno Magistrale	1	60	60	30	30	29	30	89
9	FAVIA	MARTINA	II anno	2	75	60	37,5	25,261	23,261	28	88,761
10	ZUNNO	ROBERTA	II anno Magistrale	0	60	60	30	28,368	28,368	30	88,368
11	CALVANI	GABRIELE	I anno Magistrale	0	180	180	30	27,421	27,421	30	87,421
12	CONSALES	FEDERICA	II anno Magistrale	0	57	60	28,5	29,842	29,842	29	87,342
13	SANTILLO	MARTINA	II anno	0	60	60	30	27,333	27,333	30	87,333
14	RENZETTI	GIULIA	II anno Magistrale	0	57	60	28,5	28,579	28,579	30	87,079
15	MOZZILLO	GIOVANNI	II anno Magistrale	0	57	60	28,5	29,368	29,368	29	86,868
16	TAGLIAPIETRA	FLAVIO	II anno Magistrale	0	57	60	28,5	28,316	28,316	30	86,816
17	DE VECCHIS	MARGHERITA	II anno Magistrale	0	60	60	30	28,65	28,65	28	86,65
18	DE ROMANIS	ELENA	l anno Magistrale	0	180	180	30	26,632	26,632	30	86,632
19	PROFENNA	ROBERTO	I anno Magistrale	0	180	180	30	26,396	26,396	30	86,396
20	MUSCAS	MICHELA	l anno Magistrale	0	180	180	30	26,35	26,35	30	86,35
21	SANTOPONTE	MARIA	III anno	2	132	123	32,195	27	25	29	86,195

		PAOLA									
22	FARINA	FEDERICA	I anno	1	180	180	30	26,964	25,964	30	85,964
		VERONICA	Magistrale I anno Magistrale	0	180	180	30	25,684	25,684	30	85,684
24	BORGHI	ILARIA	II anno Magistrale	0	54	60	27	28,389	28,389	30	85,389
25	MARCELLETTI	MARTINA	I anno Magistrale	1	180	180	30	26,368	25,368	30	85,368
26	LACAL	IRENE	II anno Magistrale	1	54	60	27	29,333	28,333	30	85,333
27	BRUNI	EUGENIA	I anno Magistrale	1	180	180	30	26,158	25,158	30	85,158
28	PROIETTI	GIUSEPPE	l anno Magistrale	1	180	180	30	26,052	25,052	30	85,052
29	MILANESI	SERENA	II anno Magistrale	1	57	60	28,5	27,105	26,105	30	84,605
30	DE ZORZI	FRANCESCO	l anno Magistrale	1	180	180	30	25,526	24,526	30	84,526
31	DE RUSSIS	CHIARA	II anno Magistrale	0	51	60	25,5	28,941	28,941	30	84,441
32	D'INNOCENTI	GIULIA	II anno	0	60	60	30	26	26	28	84
33	CARLI	MARTINA	II anno Magistrale	0	57	69	24,783	29,158	29,158	30	83,941
34	GRILLO	GREGORIO JUNIOR	III anno	0	114	120	28,5	27,333	27,333	28	83,833
35	FORTE	SERENA	II anno Magistrale	1	57	69	24,783	29,526	28,526	30	83,309
36	FISCHETTI	NOEMI	l anno Magistrale	0	180	180	30	26,803	26,803	26	82,803
37	FIANNACCA	GRAZIA LAURA	III anno	0	114	120	28,5	25,25	25,25	28	81,75
38	DIAN	DANIELE	II anno	0	60	60	30	25,167	25,167	26	81,167
39	MAURO	IVAN	II anno Magistrale	1	51	60	25,5	27,412	26,412	29	80,912
40	MUGGIANU	SILVIA	II anno	0	60	60	30	23,667	23,667	27	80,667
41	OLIVO	ILARIA	III anno	0	96	120	24	26,6	26,6	30	80,6
42	BENTIVOGLIO	ISABEAU	II anno Magistrale	0	45	60	22,5	27,867	27,867	30	80,367
43	PANZA	FRANCESCA	II anno Magistrale	1	45	60	22,5	28,6	27,6	30	80,1
	MORALES	PAOLA	II anno Magistrale	2	48	60	24	28,063	26,063	30	80,063
45	ORTAME	LUDOVICA	II anno	1	48	60	24	26	25	30	79
	RONGA	LUCIA	II anno Magistrale	0	39	51	22,941	27,769	27,769	28	78,71
47	FOTI	SERENA	III anno	0	105	120	26,25	24,636	24,636	27	77,886
48	VUKOVIC	KSENIJA	II anno Magistrale	0	36	60	18	29,25	29,25	30	77,25
49	FERRAIUOLO	FRANCESCO	II anno Magistrale	0	39	60	19,5	27,692	27,692	30	77,192
50	DI GIANDOMENICO	GAIA	II anno	0	48	60	24	23,6	23,6	23	70,6
51	D'ANGELO	MARICA	II anno Magistrale	1	24	69	10,435	27,625	26,625	26	63,06 Rapporto crediti acquisiti/cre previsti trop basso



La Commissione

- Gabriella ANTONUCCI
- Claudio BARBARANELLI
- Antonietta GRILLO
- Maia Clara Regina Noemi REHO
- Alessandra PANACCHIA

In data 09 dicembre 2016 il presente verbale viene affisso allo Albo del Dipartimento di Psicologia e pubblicato sul sito web della Sapienza.

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI SPESA Prof.ssa Gabriella ANTONUCCI